

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 10H L=5.0m	枚	1	91,152	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						0		
単価						0	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価 6,893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.189	29,580	5,590	
とび工			人	0.377	29,274	11,036	
普通作業員			人	0.189	24,786	4,684	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.189	201,700	38,121	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		9,499	
計						68,930	
単価						6,893	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）	SYW295 10H型 6m/枚	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.518	200,000	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					0		
	単価					0	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロック組立	B=2.6m、H=2.5m、上下2分割 ブレキストボックスカルバート	単位	ブロック	数量	1	単価	120,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.27	29,580	7,986		
特殊作業員			人	1.26	29,478	37,142		
普通作業員			人	1.17	24,786	28,999		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			50 t 吊	日	0.18	92,400	16,632	
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		29,941		
計						120,700		
単価						120,700	円／ブロック	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊張工(縦締)		単位	本	数量	10	単価	59,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	29,580	29,580		
特殊作業員		人	4.5	29,478	132,651		
普通作業員		人	2.4	24,786	59,486		
グラウト工		m	289.13	1,071	309,658		
諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		62,025		
計					593,400		
単価					59,340	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緊張工(上下組締)		単位	本	数量	1	単価	10,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガラス工		m	1.59	1,071	1,702		
	PCケーブル組立工(上下組締め)		ケーブル	1	8,476	8,476		
	上下接着剤塗布工		m2	0.18	4,461	802		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,980		
	単価					10,980	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカーボルト設置工	SD345D32 L=670mm	単位	箇所	数量	100	単価	2,516
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.79	29,580	52,948		
	特殊作業員		人	3.57	29,478	105,236		
	普通作業員		人	3.57	24,786	88,486		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		4,930		
	計					251,600		
	単価					2,516	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	72,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	0		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					72,420		
	単価					72,420	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	72,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	110,000	0		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					72,420		
	単価					72,420	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D25+D25 100箇所未満 無	単位	箇所	数量	1	単価	749
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス圧接工	手動（半自動）・自動 D 2 5 + D 2 5	箇所	1	749.16	749		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					749		
	単価					749	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.6	29,580	47,328		
とび工		人	8.5	29,274	248,829		
普通作業員		人	1.3	24,786	32,221		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	52,800	73,920		
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		124,702		
計					527,000		
単価					5,270	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	4,661
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.6	29,580	76,908		
	型わく工		人	4.7	29,274	137,587		
	とび工		人	2.2	29,274	64,402		
	普通作業員		人	5.1	24,786	126,408		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		60,795		
	計					466,100		
	単価					4,661	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	3,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	29,580	41,412			
型わく工		人	1.3	29,274	38,056			
とび工		人	3.3	29,274	96,604			
普通作業員		人	3.3	24,786	81,793			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.5	52,800	26,400			
諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		93,735			
計					378,000			
単価					3,780	円／空m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 0.99km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20.67km 12m以内 各種（実数入力）0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	72,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	111,000	0		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					72,420		
	単価					72,420	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,939
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.9	29,580	56,202		
とび工		人	8.4	29,274	245,901		
普通作業員		人	1.8	24,786	44,614		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.8	52,800	42,240		
諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		104,943		
計					493,900		
単価					4,939	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	185,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	110,000	113,300		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					185,800		
	単価					185,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ゲラウトホル設置工	φ 100 L=600	単位	箇所	数量	7	単価	8,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	均し基礎コンクリート箱抜き型枠設置撤去工	φ 100 L=600	箇所	7	1,086	7,602		
	沈下板・ゲラウトホル設置工	φ 100 L=600	箇所	7	5,896	41,272		
	無収縮モルタル充填工	φ 100 L=600	箇所	7	1,628	11,396		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					60,270		
	単価					8,610	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.183m3/m2 生コンクリート各種	単位	m 2	数量	100	単価	27,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	13,475.42	1,347,542		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	9,000	900,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m 3	20.496	22,900	469,358		
	諸雑費（まるめ）		式	1		100		
	計					2,717,000		
	単価					27,170	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	プレキャストボックス据付工	B8300×H2800 上下2分割	単位	組	数量	3	単価 176,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	29,580	29,580	
とび工			人	4	29,274	117,096	
普通作業員			人	2	24,786	49,572	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		100t吊	日	1.2	198,000	237,600	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		95,352	
計						529,200	
単価						176,400	円／組

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上下連結工	スプ°ライススリーフ° 9UX	単位	本	数量	200	単価	1,826
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	29,580	59,160		
	特殊作業員		人	4	29,478	117,912		
	普通作業員		人	4	24,786	99,144		
	無収縮モルタル材		k g	300	159	47,700		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		41,384		
	計					365,300		
	単価					1,826	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上下連結工	スプ°ライススリーフ° 6UX	単位	本	数量	200	単価	1,696
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	29,580	59,160		
	特殊作業員		人	4	29,478	117,912		
	普通作業員		人	4	24,786	99,144		
	無収縮モルタル材		k g	136	159	21,624		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		41,360		
	計					339,200		
	単価					1,696	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	底版グラウト工	t=30	単位	m3	数量	7	単価	19,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,580	29,580		
特殊作業員			人	3	29,478	88,434		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		16,486		
計						134,500		
単価						19,210	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	内目地コーキング工		単位	m	数量	10	単価	5,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	29,580	8,874		
	防水工		人	1	30,192	30,192		
	シーリング材	シリコン系(330ml/本)	本	16.7	1,000	16,700		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		2,734		
	計					58,500		
	単価					5,850	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PC縦連結工	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ縦締め	単位	本	数量	10	単価	19,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	29,580	11,832		
	特殊作業員		人	1.4	29,478	41,269		
	普通作業員		人	0.8	24,786	19,828		
	緊張切欠部ﾓﾙﾀﾙ		箇所	12.5	7,175	89,687		
	諸雑費（率＋まるめ） 39%		式	1		28,384		
	計					191,000		
	単価					19,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	187,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					187,800		
	単価					187,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	416.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	29,580	8,726		
	とび工		人	0.295	29,274	8,635		
	普通作業員		人	0.295	24,786	7,311		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	56,230	16,587		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		411		
	計					41,670		
	単価					416.7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	201.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	29,580	4,229			
とび工		人	0.143	29,274	4,186			
普通作業員		人	0.143	24,786	3,544			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	56,230	8,040			
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		191			
計					20,190			
単価					201.9	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 187日 有 600日 有	単位	枚	数量	1	単価	13,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	12,716	12,716		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					13,820		
	単価					13,820	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 187日 有 570日 有	単位	枚	数量	1	単価	13,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	12,716	12,716		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					13,820		
	単価					13,820	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 187日 有 563日 有	単位	枚	数量	1	単価	13,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	12,716	12,716		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					13,820		
	単価					13,820	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 187日 有 612日 有	単位	枚	数量	1	単価	13,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	12,716	12,716		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					13,820		
	単価					13,820	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.4km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	直接部材費	ビッド蓋	単位	式	数量	1	単価	27,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縞鋼板（市中）		SS400 chPL3.2	k g	153	156.77	23,985		
平鋼		SS400 FB38×6	k g	19	159.53	3,031		
計						27,016		
単価						27,016	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	製作補助材料費	鋼製付属設備 27016円	単位	式	数量	1	単価	3,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3,512		
計						3,512		
単価						3,512	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 0.172t	単位	基	数量	1	単価	130,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	4	32,700	130,800		
計						130,800		
単価						130,800	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	新設（分割発注）工事輸送費（鋼製 付属設備）	0.172t 35.3km	単位	式	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)		0.172t 35.3km	式	1		15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	据付材料費（水門）	プレートカッター構造ロケット(小形) 有 1296020円	単位	式	数量	1	単価	136,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		136,082		
計						136,082		
単価						136,082	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 1296020円	単位	式	数量	1	単価	19,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		19,440		
計						19,440		
単価						19,440	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	据付（水門）	補正しない プレートガード構造ローラゲート（小形） 全体 2.6m 2.5m 四方水密 有 1門 無	単位	門	数量	1	単価	1,321,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造ローラゲート据付（小形）		補正しない 全体 2.6m 2.5m 四方水密 有 1門 無 無	門	1	1,321,939	1,321,939		
計						1,321,939		
単価						1,321,939	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	据付補助材料費	鋼製付属設備 271260円	単位	式	数量	1	単価	2,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,712		
計						2,712		
単価						2,712	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	鋼製付属設備据付	補正しない A 2.8t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	276,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	7.2	32,232	232,070		
普通作業員			人	1.8	24,786	44,614		
計						276,684		
単価						276,684	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	据付補助材料費	鋼製付属設備 120560円	単位	式	数量	1	単価	1,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,205		
計						1,205		
単価						1,205	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	鋼製付属設備据付	補正しない A 0.583t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	122,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3.2	32,232	103,142		
普通作業員			人	0.8	24,786	19,828		
計						122,970		
単価						122,970	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	据付補助材料費	鋼製付属設備 241120円	単位	式	数量	1	単価	2,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,411		
計						2,411		
単価						2,411	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	鋼製付属設備据付	補正しない C 1.53t 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	245,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6.4	32,232	206,284		
普通作業員			人	1.6	24,786	39,657		
計						245,941		
単価						245,941	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	据付補助材料費	鋼製付属設備 90420円	単位	式	数量	1	単価	904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		904		
計						904		
単価						904	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	鋼製付属設備据付	補正しない D 0.353t 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	92,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.4	32,232	77,356		
普通作業員			人	0.6	24,786	14,871		
計						92,227		
単価						92,227	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械経費（水門設備）		単位	門	数量		1	単価	209,304
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	3	66,000	198,000			
電気溶接機 [交流アーク式（手動）]	電撃防止器内蔵型 定格電流 2 0 0 A	日	4	182	728			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	4	1,618	6,472			
雑機械器具損料 2%		式	1		4,104			
計					209,304			
単価					209,304	円／門		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械経費（鋼製付属）		単位	式	数量	1	単価	192, 529
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊 長期割引無し	日	3	59, 500	178, 500		
電気溶接機 [交流アーク式（手動）]	電撃防止器内蔵型 定格電流 2 0 0 A	日	3	182	546		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	6	1, 618	9, 708		
雑機械器具損料 2%		式	1		3, 775		
計					192, 529		
単価					192, 529	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	新設工事輸送費（プレートガードローラ・スライド）	6.5無 20.6km	単位	式	数量	1	単価	215,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		215,000		
計						215,000		
単価						215,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	新設工事輸送費（鋼製付属設備）	3.38t 20.6km	単位	式	数量	1	単価	83,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		83,000		
計						83,000		
単価						83,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	輸送費（電気） 貸切2tまで ～280km	102500円/台	単位	台	数量	1	単価	102,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車運送料金（電気）		台	1	102,500	102,500			
計					102,500			
単価					102,500	円／台		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	69,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	41,310	41,310		
電気通信技術員			人	1	27,744	27,744		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						69,060		
単価						69,060	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	雨量・水位計据付	水位計水压式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	96,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	41,310	41,310		
電気通信技術員			人	2	27,744	55,488		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						96,800		
単価						96,800	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	雨量・水位計据付	水位計水圧式 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	67,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.7	41,310	28,917		
電気通信技術員			人	1.4	27,744	38,841		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						67,760		
単価						67,760	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	23,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	28,662	149,042		
普通作業員			人	3.5	24,786	86,751		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						235,800		
単価						23,580	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量	1	単価	7,165
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	28,662	7,165		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,165		
単価						7,165	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	放流警報警報局装置据付	スピーカ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13,880
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	27,744	13,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	516	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	28, 662	51, 591			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						51, 600			
単価						516	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	FCPEV-S ケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 1.2mm 1対	単位	m	数量	1	単価	188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 1. 2mm 1P	m	1	188	188		
計						188		
単価						188	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 262	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	4. 4	28, 662	126, 112			
諸雑費（まるめ）			式	1		88			
計						126, 200			
単価						1, 262	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	C V V－S ケーブル（しゃへい付制 御電線）	CVV-S 1.25mm2 銅テープ 12心	単位	m	数量	1	単価	638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V－S 銅テープ 1. 2 5 m m 2 1 2 心	m	1	638	638		
計						638		
単価						638	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 408	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	8. 4	28, 662	240, 760			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						240, 800			
単価						2, 408	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 20心	単位	m	数量	1	単価	1,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 mm2 2 0心	m	1	1,249	1,249		
計						1,249		
単価						1,249	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 10心	単位	m	数量	1	単価 633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2.0 mm2 10心	m	1	633	633	
計						633	
単価						633	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 659.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.3	28,662	65,922	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						65,930	
単価						659.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	28,662	157,641		
諸雑費（まるめ）			式	1		59		
計						157,700		
単価						1,577	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）5. 5 m m 2 2 心	m	1	351	351		
計						351		
単価						351	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	241
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V（CV）3.5mm2 2心	m	1	241	241		
	計					241		
	単価					241	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	4,093
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	14.28	28,662	409,293		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					409,300		
	単価					4,093	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 0%	単位	m	数量	1	単価	748	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748. 4	748			
計						748			
単価						748	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	3,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	28,662	341,077		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						341,100		
単価						3,411	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	6, 020	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	21	28, 662	601, 902			
諸雑費（まるめ）			式	1		98			
計						602, 000			
単価						6, 020	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 54 0%	単位	m	数量	1	単価	1, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	1, 599. 6	1, 599		
計						1, 599		
単価						1, 599	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	7, 223	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	25. 2	28, 662	722, 282			
諸雑費（まるめ）			式	1		18			
計						722, 300			
単価						7, 223	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 70 0%	単位	m	数量	1	単価	2, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 7 0	m	1	2, 300. 3	2, 300		
計						2, 300		
単価						2, 300	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.2	28,662	120,380	
諸雑費（まるめ）			式	1		20	
計						120,400	
単価						1,204	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6.5	28,662	186,303	
諸雑費（まるめ）			式	1		97	
計						186,400	
単価						1,864	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量	10	単価 4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.5	28,662	42,993	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						43,000	
単価						4,300	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ブルボックス設置	300×300×200mm 新設	単位	個	数量	1	単価 11,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.4	28,662	11,464	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						11,470	
単価						11,470	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	プルボックス設置	各種 新設 30cm 30cm 30cm	単位	個	数量	1	単価	12,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.45	28,662	12,897		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						12,900		
単価						12,900	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	プルボックス設置	各種 新設 70cm 70cm 40cm	単位	個	数量	1	単価	25,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.9	28,662	25,795		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,800		
単価						25,800	円／個	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価 201,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764	
	軽油		L	76	131	9,956	
	パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕	ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.31	56,000	73,360	
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604	
	諸雑費（まるめ）		式	1		16	
	計					201,700	
	単価					201,700	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ゲラウト工		単位	m	数量	100	単価	1,071
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	29,580	8,874		
	特殊作業員		人	1.6	29,478	47,164		
	普通作業員		人	1.5	24,786	37,179		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		13,883		
	計					107,100		
	単価					1,071	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ゲラウト工		単位	m	数量	100	単価	1,071
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	29,580	8,874		
特殊作業員			人	1.6	29,478	47,164		
普通作業員			人	1.5	24,786	37,179		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		13,883		
計						107,100		
単価						1,071	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PCケーブル組立工(上下組締め)		単位	ケーブル	数量	10	単価	8,476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	29,580	8,874		
特殊作業員			人	1.35	29,478	39,795		
普通作業員			人	0.72	24,786	17,845		
無収縮モルタル材			k g	77.13	159	12,263		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		5,983		
計						84,760		
単価						8,476	円／ケーブル	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上下接着剤塗布工		単位	m2	数量	10	単価	4,461
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.5	24,786	37,179		
接着剤			k g	31.6	2,020	0		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		7,431		
計						44,610		
単価						4,461	円／m2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	均し基礎コンクリート箱抜き型枠設置撤去工	φ100 L=600	単位	箇所	数量	10	単価	1,086
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.2	29,478	5,895		
普通作業員			人	0.2	24,786	4,957		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,860		
単価						1,086	円／箇所	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	沈下板・グレートホール設置工	φ 100 L=600	単位	箇所	数量	10	単価	5,896
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2	29,478	58,956		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						58,960		
単価						5,896	円／箇所	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	無収縮モルタル充填工	φ 100 L=600	単位	箇所	数量	10	単価	1,628
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.3	29,478	8,843		
普通作業員			人	0.3	24,786	7,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,280		
単価						1,628	円／箇所	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緊張切欠部モルタル		単位	箇所	数量	20	単価	7,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,580	29,580		
左官			人	2	31,824	63,648		
諸雑費（率＋まるめ） 54%			式	1		50,272		
計						143,500		
単価						7,175	円／箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	119	131	15,589		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						56,230		
単価						56,230	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.172t 35.3km	単位	式	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	プレートガード構造ローラゲート据 付（小形）	補正しない 全体 2.6m 2.5m 四方水密 有 1門 無 無	単位	門	数量	1	単価	1,321,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	34.4	32,232	1,108,780		
普通作業員			人	8.6	24,786	213,159		
計						1,321,939		
単価						1,321,939	円／門	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジ ブ型]	2 5 t 吊	単位	日	数量	1	単価	66,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊 長期割引無し	日	1	66,000	66,000		
計						66,000		
単価						66,000	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	電気溶接機 [交流アーク式（手動）]	電撃防止器内蔵型 定格電流 2 0 0 A	単位	日	数量	1	単価	182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機 [交流アーク式（手動）]		電撃防止器内蔵型 定格電流 2 0 0 A	日	1	182	182		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						182		
単価						182	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	単位	日	数量	1	単価	1,618
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A 長期割引無し	日	1	820	820		
	ガソリン	レギュラー	L	6	133	798		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,618		
	単価					1,618	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	単位	日	数量	1	単価	1,618
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A 長期割引無し	日	1	820	820		
	ガソリン	レギュラー	L	6	133	798		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,618		
	単価					1,618	円／日	